
 
З Б А Р А З Ь К А  М І С Ь К А  Р А Д А  

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

V I I I  С К Л И К А Н Н Я  

Д ВА Д Ц Я Т Ь  Д РУ ГА  С Е С І Я  

 

РІШЕННЯ 
 

№ VIII/22/33                          від 26 квітня 2023 року 
 

Про внесення змін до Програми управління  

побутовими відходами в Збаразькій 

територіальній громаді на 2021-2025 роки,  

затвердженої рішенням міської ради  

№ VIIІ/6/29 від 05 березня 2021 року 
 

Керуючись статтями 26, 59 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", Законом України "Про відходи", клопотання управління регіонального 

розвитку міської ради від 11.04.2023 № 257/01-13, враховуючи висновки 

управління економіки та залучення інвестицій міської ради від 10.04.2023                     

№ 120/2-08 та фінансового управління міської ради від 10.04.2023 № 88/1-04, 

висновки та рекомендації постійної комісії міської ради з питань законності, 

правової політики, регламенту, місцевого самоврядування, підприємництва та 

прав споживачів, з метою придбання устаткування для застосування сучасних 

методів і технологій переробки відходів пластику і деревини, поліпшення 

санітарно-епідеміологічного та екологічного стану громади, враховуючи 

висновки та рекомендації постійної комісії з питань законності, правової 

політики, регламенту, місцевого самоврядування, підприємництва та прав 

споживачів, Збаразька міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до Програми управління побутовими відходами в 

Збаразькій територіальній громаді на 2021-2025 роки, затвердженої рішенням 

міської ради № VIIІ/6/29 від 05 березня 2021 року (далі – Програма), виклавши  

розділ 6 "Напрями діяльності та заходи програми управління побутовими 

відходами в Збаразькій територіальній громаді на 2021-2025 роки" Програми в 

новій редакції згідно додатку. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісія з 

питань законності, правової політики, регламенту, місцевого самоврядування, 

підприємництва та прав споживачів. 
 

Збаразький міський голова                                      Роман ПОЛІКРОВСЬКИЙ                                                                                                                                                                                                                   



Додаток  

рішення Збаразької міської ради 

від 26 квітня 2023 року № VIII/22/33 

 

6. Напрями діяльності та заходи програми управління побутовими відходами в  

Збаразькій територіальній громаді на 2021-2025 роки  
 

Назва напряму 

діяльності 
Перелік заходів 

програми 
С

т
р

о
к

 в
и

к
о

- 
н

а
н

н
я

 з
а

х
о

д
у
 

Виконавці 
Джерела 

фінансування  

П
р

о
г
н

о
зн

и
й

 о
б

ся
г
 

ф
ін

а
н

с
о

в
и

х
 р

ес
у

р
сі

в
 д

л
я

 

в
и

к
о

н
а

н
н

я
 з

а
в

д
а

н
н

я
, 

 
т
и

с.
 г

р
и

в
е
н

ь
 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 
 тис. гривень, у тому числі за роками 

Очікуваний результат 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Технічний 

розвиток сфери 

поводження з 

побутовими 

відходами 

1) розробка схеми 

санітарного 

очищення 

населених пунктів 

територіальної 

громади 

2021 
рік 

управління 

регіонального 

розвитку ЗМР, 
Збаразьке міське 

комунальне 

підприємство по 

благоустрою 

«Добробут» 
 

державний 

бюджет 
- - - - - - 

виготовлення та затвердження 

схеми санітарного очищення 

населених пунктів громади обласний 

бюджет 
- - - - - - 

місцевий 

бюджет  
160,0 - - 160,0 - - 

 інші джерела - - - - - - 

Всього 160,0 - - 160,0 - - 

2) розширення 

територій, які 

охоплені послугою 

з поводження з 

побутовими 

відходами 

2021-

2025 
роки 

управління 

регіонального 

розвитку ЗМР, 
Збаразьке міське 

комунальне 

підприємство по 

благоустрою 

«Добробут» 
 

державний 

бюджет 
- - - - - - 

укладання договорів на послугу 

з поводження з побутовими 

відходами  (% від загальної 

кількості населення), у тому 

числі за роками: 
у 2021 році – 40 %;  
у 2022 році –  60 %; 
у 2023 році –  70 %; 
у 2024 році –  80 %; 
у 2025 році –  100 % 

обласний 

бюджет 
-  - -- -  

місцевий 

бюджет 
- - - - - - 

інші джерела - - - - - - 

Всього - - - - - - 



2. Покращення 

матеріально-

технічної бази 

комунальних 

підприємств 
 

1) придбання 

контейнерів для 

змішаних 

побутових відходів 
 

2021-

2025 
роки 

управління 

регіонального 

розвитку ЗМР, 
Збаразьке міське 

комунальне 

підприємство по 

благоустрою 

«Добробут» 
 

державний 

бюджет - - - - - - 
придбання контейнерів для 

змішаних відходів: 
у 2022 році – 150   контейнерів; 
у 2023 році – 150 контейнерів; 
у 2024 році – 150 контейнерів; 
у 2025 році – 80 контейнерів 
 

обласний 

бюджет 
- - - - - - 

місцевий 

бюджет  
4240,0 - 1200,0 1200,0 1200,0 640,0 

інші джерела - - - - - - 

Всього 4240,0 - 1200,0 1200,0 1200,0 640,0 

2) придбання 

сміттєвозів, пресу 

для пластику, 

подрібнювача 

обрізної деревини 

2021-

2025 
роки 

управління 

регіонального 

розвитку ЗМР, 
Збаразьке міське 

комунальне 

підприємство по 

благоустрою 

«Добробут» 
 

державний 

бюджет 
- - - - - - 

придбання сміттєвозів 
 у 2022 році – 1 одиниця         

контейнерів; 
у 2023 році –   1 одиниця; 
у 2024 році – 1 одиниця,  
придбання у 2023 році пресу для 

пластику, подрібнювача обрізної 

деревини 
 

обласний 

бюджет 
- - - - - - 

місцевий 

бюджет  
6000,0 - 2000,0 2000,0 2000,0 - 

 інші джерела - - - - - - 

Всього 6000,0 - 2000,0 2000,0 2000,0 - 

3. Будівництво 

об’єкта приймання, 

переробки та 

утилізації  

побутових відходів 

1) пошук земельної 

ділянки для 

будівництва 

об’єкта поводження 

з побутовими 

відходами та 

оформлення на неї 

правовстановлююч

их документів  
 

2021  

рік 
 

Управління 

регіонального 

розвитку ЗМР, 
Збаразьке міське 

комунальне 

підприємство по 

благоустрою 

«Добробут» 
 

 

 

 

 

 

 

державний 

бюджет 
- - - - - - 

виготовлення 

правовстановлюючих 

документів на земельну ділянку 

для будівництва об’єкта 

поводження з побутовими 

відходами, 
орієнтовною площею до 5 га 

 

 

обласний 

бюджет 
- - - - - - 

місцевий 

бюджет 
10,0 10,0 - -   

інші джерела - - - -   

Всього 10,0 10,0 - -   

2) будівництво 

об’єкта поводжен ня 

з побутовими 

відходами (в тому 

числі виготовлення 

проектно-

кошторисної 

2022-

2023 
роки 

приватні 

інвестори, 

Збаразька  

міська рада 

державний 

бюджет 
- - - -   

будівництво сміттєпереробного 

підприємства із застосуванням 

новітніх технологій та 

обладнання (в тому числі 

виготовлення проектно-

кошторисної документації) – 1 

об’єкт 

обласний 

бюджет 
- - - -   

місцевий 

бюджет 
7500,0 - 

2000,0

0 
2000,0 2000,0 1500,0 



документації)  інші джерела 17500,0 -  17500,0   

Всього 25000,0 - 2000,0 19500,0 2000,0 1500,0 

4.Очищення 

територій від 

несанкціоновани

х стихійних 

сміттєзвалищ та 

заліснення 

земельних 

ділянок під ними 

1) проведення 

перевезення 

відходів, 

підгортання, 

розгортання (в тому 

числі під’їзних 

шляхів), 

рекультивації 

комунального 

сміттєзвалища у 

селі Старий Збараж 

(в тому числі 

виготовлення 

проектно-

кошторисної 

документації) 

2021-

2023 
роки 

Управління 

регіонального 

розвитку ЗМР, 

Збаразьке міське 

комунальне 

підприємство по 

благоустрою 

«Добробут» 
 

державний 

бюджет 
- - - - - - 

проведення перевезення 

відходів, підгортання, 

розгортання (в тому числі 

під’їзних шляхів),  рекультивації 

сміттєзвалища площею 3 га 

обласний 

бюджет 
- - - - - - 

місцевий 

бюджет 
1500,0 900,0 - 600,0 - - 

інші джерела - - - - - - 

Всього 1500,0 900,0 - 600,0 - - 

2) проведення 

рекультивації 

сільських 

несанкціонованих 

сміттєзвалищ  (в 

тому числі 

виготовлення 

проектно-

кошторисної 

документації)  

2021-

2025 

роки 

Управління 

регіонального 

розвитку ЗМР, 

Збаразьке міське 

комунальне 

підприємство по 

благоустрою 

«Добробут» 
 

державний 

бюджет 
- - - - - - 

проведення рекультивації 

сільських  
несанкціонованих сміттєзвалищ 
у 2022 році – 6 одиниць 

орієнтовною площею 3 га; 
у 2023 році – 6 одиниць 

орієнтовною площею 3 га; 
у 2024 році –6 одиниць 

орієнтовною площею 3 га; 
у 2025 році -6 одиниць 

орієнтовною площею 3 га; 
 

обласний 

бюджет 
- - - - - - 

місцевий 

бюджет 
1200,0 - 300,0 300,0 300,0 300,0 

інші джерела - - - - - - 

Всього 1200,0 - 300,0 300,0 300,0 300,0 

3) Заліснення  

рекультивованих 

земельних ділянок  

2022-

2025 

роки 

Управління 

регіонального 

розвитку ЗМР, 

Збаразьке міське 

комунальне 

підприємство по 

благоустрою 

«Добробут» 
 

державний 

бюджет 
- - - - - - 

Висаджено саджанців –  
у 2022 році – 12000 одиниць; 
у 2023 році – 12000 одиниць; 
у 2024 році – 12000 одиниць; 
у 2025 році – 24000 одиниць 

обласний 

бюджет 
- - - - - - 

місцевий 

бюджет 
1800,0 - 360,0 360,0 360,0 720,0 

інші джерела - - - - -  

Всього 1800,0 - 360,0 360,0 360,0 720,0 

5. Розширення 

простору 

використання 

побутових 

1) створення 

пункту для 

приймання 

вторинної 

2022 

рік 
Управління 

регіонального 

розвитку ЗМР, 

Збаразьке міське 

державний 

бюджет 
- - - -   

спорудження пункту для 

приймання вторинної сировини: 
у 2022 році -  1 пункт 

 
обласний 

бюджет 
- - - - - - 



відходів як 

вторинної 

сировини 

сировини  комунальне 

підприємство по 

благоустрою 

«Добробут» 
 

місцевий 

бюджет 
50,0 - 50,0 - - - 

 

інші джерела - - - - - - 

Всього 50,0 - 50,0 - - - 

2) впровадження  

роздільного 

збирання 

побутових відходів 

у населених 

пунктах громади:                          

а) спорудження 

майданчиків, 

павільйонів  для 

роздільного 

збирання;                          

б) придбання 

контейнерів для 

роздільного 

збирання 

2021-

2025 

роки 

Управління 

регіонального 

розвитку ЗМР, 

Збаразьке міське 

комунальне 

підприємство по 

благоустрою 

«Добробут» 
 

державний 

бюджет 
- - - - - - 

спорудження майданчиків, 

павільйонів, для роздільного 

збирання відходів: 
у 2021 році – 15 об’єктів; 
у 2022 році –   15  об’єктів; 
у 2023 році –   10 об’єктів 
 

придбання контейнерів для 

роздільного збирання: 
у 2021 році – 200  контейнерів; 
у 2022 році –  200  контейнерів; 
у 2023 році – 230 контейнерів; 
у 2024 році – 159 контейнерів; 
у 2025 році –159 контейнерів 
 

обласний 

бюджет 
- - - - - - 

місцевий 

бюджет 
2496,0 625,0 625,0 610,0 318,0 318,0 

інші джерела - - - - - - 

Всього 2496,0 625,0 625,0 610,0 318,0 318,0 

6. Освітньо-

просвітницькі 

заходи у сфері 

поводження з 

побутовими 

відходами 

1) виготовлення 

поліграфічної  

продукції,   

проведення лекцій 

у навчальних 

закладах, вивчення 

досвіду щодо 

належного  

поводження з 

побутовими 

відходами 

2021-

2025 

роки 

управління 

регіонального 

розвитку ЗМР, 

управління 

освіти, молоді та 

спорту ЗМР, 

Збаразьке міське 

комунальне 

підприємство по 

благоустрою 

"Добробут" 
 

державний 

бюджет 
- - - - - - 

проведення лекцій у навчальних 

закладах, у тому числі за 

роками: 
у 2021 році – 49 лекцій (уроків); 
у 2022 році – 49 лекцій (уроків);        
у 2023 році – 49 лекцій (уроків);                    
у 2024 році –  49 лекцій (уроків);              
у 2025 році – 49 лекцій (уроків)                   
 

видання поліграфічної 

продукції, у тому числі за 

роками: 
у 2021 році – понад 500                        

одиниць; 
у 2022 році – понад 500                 

одиниць; 
у 2023 році –  понад 500 одиниць 
у 2024 році – понад 500 одиниць; 
у 2025 році –  понад 500 одиниць 

обласний 

бюджет 
- - - - - - 

місцевий 

бюджет 
100,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

інші джерела - - - - - - 

Всього 100,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

Усього за Програмою 42556,0 2315,0 6555,0 23990,0 6198,0 3498,0   
 

Секретар  ради                                                                                       Роман НАПОВАНЕЦЬ 


